ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4348/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando troca
da tampa protetora de fiação, na Rua Nossa Senhora de Fátima número 865 no Bairro
Cordeiros .

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita providências quanto à troca da tampa protetora de fiação que está quebrada, localizada na Rua
Nossa Senhora de Fátima, número 865, no Bairro Cordeiros.
A  tampa,  que  cobre  uma caixa  de  passagem ou  compartimento  de  fiação  elétrica/telecomunicações,  encontra-se
danificada e exposta, representando riscos à segurança de pedestres, especialmente crianças e idosos que circulam
pelo local, além de risco de acidentes para veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JULHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​